
 



I .  OB R Z ĘD Y WST ĘPN E 

Zbiórka przed kościołem o godzinie 13.45. Rozpoczęcie o godzinie 14.00. Na 
wstępie kapłan pozdrawia wiernych: 

Kapłan: Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
Wierni: Na wieki wieków. Amen 

Krótkie słowa powitania dzieci i rodziców, gości, wszystkich wiernych 
zgromadzonych na Mszy Świętej. Wprowadzenie do obrzędu pokropienia 

Kapłan:  

Drogie dzieci, przez chrzest Święty stałyście się dziećmi Bożymi. Otrzymałyście 
także prawo przyjmowania Ciała Chrystusa jako pokarmu dającego życie wieczne. 
Niech pokropienie wodą święconą uświadomi wam wielką godność przybranych 
dzieci Bożych, a nam dorosłym przypomni naszą przynależność do Jezusa. 

Módlmy się. 
Panie, Ojcze Święty, Twój Syn nas odkupił, a przez chrzest obdarzył nowym życiem 
z wody i Ducha Świętego. † Wejrzyj na nas i spraw, abyśmy pokropieni tą wodą, * 
odnowili się na duchu i służyli Tobie czystym sercem. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Wierni:  Amen 

Pokropienie zebranych wodą święconą. w dalszej części kapłan zachęca rodziców 
do udzielenia swoim dzieciom znaku rodzicielskiego błogosławieństwa 

Kapłan: 

Kochane dzieci, za chwilę wasi rodzice podejdą do was i udzielą wam swojego 
błogosławieństwa. Robiąc wam znak krzyża na czole, oddają was Panu Bogu i Jego 
opatrzności. Zachęcam was, abyście same często prosili Mamę i Tatę 
o błogosławieństwo wychodząc z domu, do szkoły, kościoła czy na wycieczkę. 

Rodzice: 

Błogosławieństwo matki/ojca niech idzie z Tobą i niech ci towarzyszy Maryja, 
Wspomożycielka Wiernych. W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 

Uroczyste wejście do kościoła 

I I .  R OZ P OC Z ĘC I E  M SZ Y Ś WI ĘT EJ  

Po wejściu dzieci do świątyni rozpoczynamy Mszę św. Śpiewamy pieśń: 

Pieśń: Chcę przystąpić Jego próg i Kiedyś o Jezu chodził po świecie…  

1. Chcę przestąpić Jego próg  

Z dziękczynieniem w sercu mym, 
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I w przedsionki Pan wejść chwaląc Go! 

Bo kolejny nadszedł dzień, który dał nam Pan,  

Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą. 

2. Pan radością mą, Pan radością mą,  

Chce śpiewać Mu, bo Pan radością moją jest. 

Pan radością mą, Pan radością mą,  

Chcę śpiewać Mu, bo Pan radością mą. 

*** 

1. Kiedyś, o Jezu, chodził po świecie 

Brałeś dziateczki w objęcia swe. 

Patrz, tu przed Tobą stoi Twe dziecię 

Do Serca Twego przytul i mnie. 

2. Byłeś dzieciątkiem, Ty wielki Boże, 

W żłóbku płakałeś nad światem złym. 

Nie płacz, Dzieciątko, ja Ci w pokorze, 

Serce me daję, Ty mieszkaj w nim. 

3. Kto by u siebie dziecię przyjmował, 

Rzekłeś, że wtenczas przyjmuje Cię. 

Dzięki Ci, Jezu, żeś nas miłował, 

Za to Cię kochać na wieki chcę. 

4. Rzekłeś: "Nie może ze Mną być w niebie, 

Kto nie chce dziecku podobnym być", 

Ja, dziecię Twoje, chcę przyjść do Ciebie! 

Daj mi niewinnie do śmierci żyć! 

5. Kiedy w ostatniej będę potrzebie, 

Gdy się rozstanę ze światem tym, 

Zlituj się, Jezu, weź mnie do siebie, 

Niech wiecznie spocznę przy Sercu Twym. 

Po znaku krzyża i pozdrowieniu wiernych rodzice proszą o udzielenie dzieciom 
I Komunii Świętej – przedstawiciele rodziców 

Rodzice: Łukasik Adam, Ziółkowska Arleta 
Czcigodny Księże 

Przeżywamy dziś wielkie święto w życiu naszych dzieci i w życiu naszych rodzin, 
dzień i Komunii Świętej. Pan Jezus po raz pierwszy przyjdzie pod postaciami chleba 
i wina do serc naszych dzieci. 

Przed kilkoma laty, z troską i miłością chrześcijańskich rodziców, przynieśliśmy 
nasze dzieci do kościoła i prosiliśmy dla nich o Chrzest Święty, o łaskę wiary. Przez 
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chrzest zostały one włączone we wspólnotę Kościoła i otrzymały życie Boże o które 
troszczyliśmy się i które nadal chcemy rozwijać.  

W tym dziele uświęcania kapłan przychodzi nam z pomocą, wspiera sakramentami 
świętymi, a głoszonym słowem Bożym wskazuje drogi postępowania.  

Dziękujemy za modlitwy i przygotowanie naszych dzieci do przeżycia dzisiejszej 
uroczystości, za kapłańskie rozgrzeszenie w pierwszej ich spowiedzi świętej i 
prosimy, aby Ksiądz udzielił dzisiaj naszym dzieciom Komunii Świętej.  

Hymn: Chwała na wysokości Bogu … 

I I I .  L I T U R GI A SŁ O W A 

Hymn: Pieśń Do Ducha Świętego 

Przybądź Duchu Święty 

Ześlij z nieba wzięty 

Światła Twego strumień 

Przyjdź Ojcze ubogich 

Przyjdź Dawco łask mnogich 

Przyjdź światłości sumień. 

Daj Twoim wierzącym 

W Tobie ufającym 

Siedmiorakie dary 

Daj zasługę męstwa 

Daj wieniec zwycięstwa 

Daj szczęście bez miary 

PIERWSZE CZYTANIE:        Veronica Dymel  

Czytanie z Dziejów Apostolskich 

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym 

głosem: 

«Niech cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego 

ukrzyżowaliście, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem». 

Gdy to usłyszeli, przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» – zapytali 

Piotra i pozostałych apostołów. «Nawróćcie się – powiedział do nich Piotr – i niech 

każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów 

waszych, a otrzymacie w darze Ducha Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci 

waszych, i dla wszystkich, którzy są daleko, a których Pan, Bóg nasz, powoła». 
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W wielu też innych słowach dawał świadectwo i napominał: «Ratujcie się spośród tego 

przewrotnego pokolenia!» 

Ci więc, którzy przyjęli jego naukę, zostali ochrzczeni. I przyłączyło się owego dnia 

około trzech tysięcy dusz 

Oto słowo Boże. 

PSALM RESPONSORYJNY:    Alicja Łukasik, Franciszek Ziółkowski 

Ref.: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Pan jest moim pasterzem, †  

niczego mi nie braknie, *  

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.  

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, *  

orzeźwia moją duszę. 

Ref.: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach *  

przez wzgląd na swoją chwałę.  

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †  

zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. *  

Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

Ref.: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Stół dla mnie zastawiasz *  

na oczach mych wrogów.  

Namaszczasz mi głowę olejkiem, *  

kielich mój pełny po brzegi. 

Ref.: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną *  

przez wszystkie dni życia  

i zamieszkam w domu Pana *  

po najdłuższe czasy. 

Ref.: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego 

DRUGIE CZYTANIE:        Oscar Gierzek 

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła 

Najdrożsi: 
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To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpienia. Do tego bowiem 

jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał za was i zostawił wam wzór, 

abyście szli za Nim Jego śladami. 

On grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy Mu złorzeczono, 

nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na Tego, który sądzi 

sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze grzechy na drzewo, abyśmy 

przestali być uczestnikami grzechów, a żyli dla sprawiedliwości – krwią Jego ran 

zostaliście uzdrowieni. 

Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza i Stróża dusz 

waszych. 

Oto słowo Boże. 

RESPOSORIUM         Organistka 

Alleluja, Alleluja, Alleluja  

Ja jestem dobrym pasterzem  

i znam owce moje, a moje Mnie znają.  

Alleluja, Alleluja, Alleluja 

EWANGELIA 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Jezus powiedział: 

«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale 

wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez 

bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; 

woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje 

na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za 

obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 

Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja 

jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i 

rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze 

Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi 

tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, 

i miały je w obfitości». 

Oto słowo Pańskie. 

HOMILIA 
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ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ 

Kapłan: 

Najmilsi, te dzieci, odrodzone przez chrzest święty, nazywają się dziećmi Bożymi 
i są nimi rzeczywiście. Dzisiaj mają one przystąpić do ołtarza Pańskiego i stać się 
uczestnikami Jego Uczty Ofiarnej razem ze zgromadzonym Kościołem. 

Drodzy rodzice, staraliście się dotąd wychowywać te dzieci w wierze tak, aby 
zachować w nich to Boże życie od skażenia grzechem i umożliwić jego ustawiczny 
rozwój. 

Drogie dzieci, wspominając swój własny chrzest, wyrzeknijcie się grzechu i wyznajcie 
wiarę w Jezusa Chrystusa. Jest to wiara Kościoła, w której macie przystąpić do Stołu 
Pańskiego. a zatem pytam każdego z Was, rodzice i chrzestni: 

Kapłan: Czy wyrzekacie się grzechu, aby żyć w wolności dzieci Bożych? 

Dzieci:  Wyrzekamy się 

Kapłan Czy wyrzekacie się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby was grzech 
nie opanował? 

Dzieci:  Wyrzekamy się 

Kapłan: Czy wierzycie w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba 
i ziemi? 

Dzieci:  Wierzymy 

Kapłan: Czy wierzycie w Jezusa Chrystusa, Jego Syna Jedynego, naszego 
Pana, narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, 
który powstał z martwych i zasiada po prawicy Ojca? 

Dzieci:  Wierzymy 

Kapłan: Czy wierzycie w Ducha Świętego, Święty Kościół powszechny, 
obcowanie świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała, 
życie wieczne? 

Dzieci:  Wierzymy 

Kapłan: Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła, której 
wyznawanie jest naszą chlubą, w Chrystusie Jezusie, Panu 
naszym 

Wszyscy: Amen 

MODLITWA POWSZECHNA 

Kapłan 

Najmilsi, wznieśmy nasze prośby do Boga Ojca, który karmi nas przy stole Słowa i przy 

stole eucharystycznym, aby umocnić naszą wiarę i obdarzyć nas życiem wiecznym 

Maksymilian Wiśniewski, Jagoda Robak,  
Sonia Mruk, Emilia Kopańska,  
Oskar Pearce, Antoni Kmiecik  

1. Panie Jezu, prowadź nieustannie swój Kościół, aby był pośród świata znakiem 

Twojej obecności, jedności, miłości i pokoju. Ciebie prosimy… 
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2. Panie Jezu, pomagaj dzieciom, które przystąpią dzisiaj do Komunii Świętej, aby 

kochały Cię całym sercem i przyjmowały w swoim życiu jak najczęściej. Ciebie 

prosimy… 

3. Panie Jezu, wspieraj naszych rodziców, rodzeństwo, krewnych i przyjaciół, aby 

dawali czytelne świadectwo wiary we wspólnocie Kościoła. Ciebie prosimy… 

4. Panie Jezu, obdarz Swoim Błogosławieństwem wszystkich którzy nam pomogli w 

przygotowaniu do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej. Ciebie prosimy... 

5. Panie Jezu, przyjmij na wieczną ucztę w niebie naszych bliskich zmarłych, aby 

mogli radować się Twoją obecnością na wieki. Ciebie prosimy… 

6. Panie Jezu, miej w swojej opiece wszystkich nas zgromadzonych wokół Twojego 

ołtarza, abyśmy uczestnicząc we Mszy Świętej budowali prawdziwą relację z 

Tobą. Ciebie prosimy 

Kapłan 

Ojcze Święty, Wszechmogący wieczny Boże, Wysłuchaj nasze modlitwy. Udziel 

wszystkim, którzy się tu gromadzą stałości w wierze, wzrostu w miłości i łasce. Przez 

Chrystusa Pana naszego. Amen 

I V .  L I T U R GI A EU C H AR YT YC Z N A 

PROCESJA Z DARAMI: 
Antoni Domaciuk, Alicja Kozber,  
Elsa Pearce, Aleksander Tyracz,  

Sandra Zachariasz 

1. Dziś przychodzisz także do mnie dobry Jezu 

Już za chwilę przyjmę Ciebie w Hostii tej 

Tak się cieszę na to co mam dzisiaj przeżyć pierwszy raz 

I tak wielką radość czuję w duszy mej. 

Ref.: Przyjdź mój Jezu dobry Jezu 

Obdarz łaską i w serce miłość wlej 

Przyjdź mój Jezu dobry Jezu 

I na zawsze już pozostań w duszy mej 

3. Dziś gotowy jestem już na spotkanie 

Na przyjęcie Twej osoby w sercu mym 

W duszy mojej urządziłem Ci mieszkanie, które lśni 

Tak byś dzisiaj wreszcie mógł zamieszkać w nim 



9 | S t r o n a  

Ref.: Przyjdź mój Jezu dobry Jezu … 

5. Choć tak mało jeszcze znam Cię i rozumiem 

Wiem jak ważne jest to, że dziś spotkam Cię 

Więc ugościć pragnę Ciebie tak jak umiem – w sercu mym 

I mą wdzięczność tymi słowy wyznać chcę 

Ref.: Przyjdź mój Jezu dobry Jezu … 

MODLITWA NAD DARAMI 

PREFACJA 

MODLITWA EUCHARYSTYCZNA.  

V .  OB R Z ĘD Y K OM U N I I  Ś WI ĘT EJ  

PIEŚŃI NA KOMUNIĘ: 

1. O Chryste Zbawco mój,  

Stół zastawiony już. 

Ty zaprosiłeś nas 

Na ucztę swoją dziś 

Ref. Jezu Ty przyjdź, chce Twoim być, 

Kochać zawsze Ciebie x2 

2. Niebieski Chlebie Ty 

O wielki Boże nasz. 

Co małym stajesz się, 

Aby spożywać Cię. 

3. Obraża Cię mój grzech,  

Lecz Ty przebaczasz wciąż. 

O przyjdź, nie zwlekaj już, 

I oczyść duszę mą. 

4. Serdecznie witam Cię, 

Do serca proszę wnijdź. 

Byś w nim zamieszkał sam, 

Po wszystkie życia dni. 

5. Z wdzięczności niesiem Ci, 

Podzięki naszej hołd. 

Za łaski, dobro Twe, 

Dawane nam co dzień. 
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Ref. Panie Dobry Jak Chleb bądź uwielbiony od swego Kościoła,  

bo Tyś do końca nas umiłował, do końca nas umiłował.  

1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie,  

byśmy do nieba w drodze nie ustali.  

Tyś stał się manną wędrowców przez ziemię 

dla tych, co dotąd przy Tobie wytrwali.  

2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,  

bo łan dojrzewa, pachnie świeżym chlebem.  

Niech ziemia nasza stanie się ołtarzem,  

a Chleb Komunią dla spragnionych Ciebie.  

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi,  

jeśli spełnimy, co nam przykazałeś.  

Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy?  

Tyś naszym życiem i oczekiwaniem.  

4. Tyś za nas życie swe na krzyżu oddał,  

a w znaku chleba z nami pozostałeś.  

I dla nas zawsze masz otwarte serce,  

bo Ty do końca nas umiłowałeś. 

DZIĘKCZYNIENIE 

Sercem kocham Jezusa, 

Sercem kocham Jezusa, 

Zawsze będę Go kochał, 

On pierwszy ukochał mnie. 

MODLITWA PO KOMUNII 

V I .  OB R Z ĘD Y Z AK OŃ C Z EN I A  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  

PODZIĘKOWANIE OD DZIECI: 

…dla księdza, katechetki i organistki oraz kwiaty dla rodziców. 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

Kosz z cytatami z Pisma Św.: Millie Parce 

WYJŚCIE 
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PIEŚŃ NA ZAKOŃCZENIE 

1. Cóż Ci Jezu damy za Twych łask strumienie? 

Z serca Ci składamy korne dziękczynienie. 

Ref. Panie nasz, króluj nam! Boże nasz, Króluj nam! 

Poprzez wieczny czas króluj Jezu nam. /x2 

2. Ty nas wspieraj w znoju, strzeż przez życie całe, 

Byśmy w serc pokoju Twą wielbili chwałę. 

Ref. Panie nasz, króluj nam! Boże nasz, Króluj nam! 

Poprzez wieczny czas króluj Jezu nam. /x2 

  

Antoni DOMACIUK 

Oscar GIERZEK 

Antoni KMIECIK 

Emilia KOPAŃSKA 

Alicja KOZBER 

Alicja ŁUKASIK 

Sonia MRUK 

Elsa PEARCE 

Millie PEARCE 

Oskar PEARCE 

Jagoda ROBAK 

Aleksander TYRACZ 

Maksymilian WIŚNIEWSKI 

Sandra ZACHARIASZ 

Franciszek ZIÓŁKOWSKI 
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Drodzy Rodzice, 

wasze dzieci mogą już - tak jak Wy - przyjmować Ciało Pana Jezusa. Dziękujemy 

Wam wysiłek, jaki podjęliście włączając się w całoroczny kurs katechetyczny 

i przygotowania zarówno do Pre-Komunii jak i Uroczystości Komunijnej. Chciałby 

się rzec: dzieło zakończone, ale nic bardziej mylnego! To dopiero początek spotkań 

Z Chrystusem Eucharystycznym – przynajmniej dla Waszych dzieci! One potrzebują 

jeszcze wielu miesięcy i lat systematycznego udziału w niedzielnej Mszy S�w., częstej 

Komunii S�w., systematycznej spowiedzi, by rodził się w nich głód Eucharystii 

i świadomość tego, czym Ona jest. Od waszej troski i staranności zależy bardzo 

wiele, albo nawet wszystko! Podczas Waszego Małżeństwa i w dniu ich Chrztu 

zobowiązaliście się dopełnić tego dzieła. Polecamy was Bożej opatrzności i Matce 

Bożej Kozielskiej-Zwycięskiej, byście wytrwali w tym zobowiązaniu. 

Katecheci: Magdalena Kicka i ks. Zygmunt Zapaśnik

 

1. Po zakończonej Mszy Świętej - wspólne zdjęcie przy ołtarzu. 

2. BIAŁY TYDZIEŃ: Przypominamy o obowiązku uczestniczenia dzieci w białym tygodniu 
w strojach liturgicznych od poniedziałku do środy.  

3. Zgodnie z wcześniejszymi sugestiami, przypominamy rodzicom, aby pomogły 
dzieciom przeżyć praktykę 9-ciu pierwszych piątków miesiąca. 

4. Przypominam, że zgodnie z tradycją rocznica pierwszej komunii świętej będzie 
obchodzona w Uroczystość Bożego Ciała na Mszy św. o godz. 12.00 

*** 

„Nic beze mnie uczynić nie możecie” – to słowa Pana Jezusa z Ewangelii wg 
św. Jana (15, 5). Zróbmy zatem wszystko, aby młode pokolenie rosło blisko 

Chrystusa i w Jego łasce 

 


